МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З
 г. Бийск

10.09.2025г.             № 123-од

В целях исполнения Федерального закона «О российском движении

детей и молодежи» от 14.07.2022 N 261-ФЗ,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Дерешеву Д.Д. советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями, кураторам

первичного отделения Общероссийское общественно-государственное

движение детей и молодежи «Движение Первых» в краевом

государственном бюджетном профессиональном образовательном

учреждении «Бийский государственный колледж».

2. Организовать в корпусах разъяснительные мероприятия об

Общероссийском общественно-государственном движении детей и

молодежи «Движение Первых» совместно со студенческим советом

колледжа.

Ответственные: Дерешева Д.Д., Чеглакова О.Е., советники директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Пташинскую Э.Р.,

заместителя директора по ВР.

Директор                                                                        Е.В. Метель